浙 江 省 生 态 环 境 厅

浙江省生态环境厅关于 2023 年第二批
环评文件质量问题处理情况的通报

各设区市生态环境局，各有关单位：

为坚决打击环评领域弄虚作假和粗制滥造行为，切实提高

环评文件编制质量，持续优化生态环境领域营商环境，我厅常

态化组织开展环评文件编制质量复核工作，现将 2023 年第二批

环评文件质量问题处理情况通报如下。

一、存在问题

经复核，本次发现 10 份建设项目环境影响报告书（表）存

在“遗漏污染物排放标准规定的相关污染物”“污染源源强核算方

法错误”“环境影响预测与评价方法错误”等多个典型环评文件编

制质量问题，涵盖了《建设项目环境影响报告书（表）编制监

督管理办法》（以下简称《管理办法》）中第二十六条第一款

除（四）（六）外所有情形。

二、处理情况

根据《管理办法》第二十六条、第三十一条和第三十二条

第九项以及《建设项目环境影响报告书（表）编制单位和编制

人员失信行为计分办法（试行）》（以下简称《记分办法（试

行）》）第七条规定，我厅组织各地对 8 家环评文件编制单位、

— 2 —

9 名编制人员进行了通报批评和失信记分，现将有关情况予以通

报（详见附件）。

三、相关要求

各级生态环境部门要持续加强环评机构监管，强化环评文

件质量复核，对环评文件存在质量问题的相关责任单位及人员

依法严肃处理。各环评单位和编制人员要引以为戒、举一反三，

受到通报批评和失信记分的要吸取教训、不折不扣加以整改，

切实提升环评文件编制质量。建设单位要切实加强环境影响评

价过程管理，严格落实对环评文件内容和结论负责的法定责任。

附件：2023 年第二批通报的环评文件质量问题及处理意见

浙江省生态环境厅

2023 年 7 月 31 日

— 3 —

附件

2023 年第二批通报的环评文件质量问题及处理意见
序
号

环评文件
项目名称

存在主要质量问题 建设单位 编制单位及处理意见
编制人员及
处理意见

环评文件
审批部门

处理依据

1

新增年产 200

吨 冷 机 空 调

塑 料 零 件 生

产线项目

噪声预测结果错误，涉嫌违反《监管办法》第二

十六条第一款（九）“环境影响预测与评价方法

或者结果错误，或者相关环境要素、环境风险预

测与评价内容不全的”所涉情形

诸暨市鑫冠

机械厂

浙江华灵环境科技有限公

司 91330681MA2D7R5B6K：

通报批评并失信记分 5 分

赵文奎

（BH026259）：

通报批评并失信

记分 5 分

绍兴市生

态环境局

诸暨分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

2

杭 州 湾 南 岸

保 留 湿 地 红

线 区 生 态 修

复工程

生态评价专题缺失或不符合规范要求；缺失主要

工程行为对湿地生态系统的影响评价，涉嫌违反

《监管办法》第二十六条第一款（九）“环境影

响预测与评价方法或者结果错误，或者相关环境

要素、环境风险预测与评价内容不全的”所涉情

形

宁波杭湾开

发建设有限

公司

安徽天勤环保工程有限公

司

91340321MA2NRG4M8P：

通报批评并失信记分 5 分

申刚

（BH032129）：

通报批评并失信

记分 5 分

宁波市生

态环境局

杭州湾新

区分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

3

兰 溪 市 新 光

电 镀 厂 年 产

100 万 m2 全

自 动 阴 极 电

泳 生 产 线 技

改项目

遗漏氟化物特征因子，涉嫌违反《监管办法》第

二十六条第一款（一）“评价因子中遗漏建设项

目相关行业污染源源强核算或者污染物排放标

准规定的相关污染物的”所涉情形；遗漏废气吸

收产生的废活性炭，涉嫌违反《监管办法》第二

十六条第一款（五）“污染源源强核算内容不全，

核算方法或者结果错误的”所涉情形

兰溪市新光

电镀厂

利晟（杭州）科技有限公司

913301087853230449：通报

批评并失信记分 5 分

章献忠

（BH022858）：

通报批评并失信

记分 5 分

金华市生

态环境局

兰溪分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

— 4 —

序
号

环评文件
项目名称

存在主要质量问题 建设单位 编制单位及处理意见
编制人员及
处理意见

环评文件
审批部门

处理依据

4

乐 清 百 禾 资

源 再 生 科 技

有 限 公 司 年

产 3 万 吨 生

物 质 颗 粒 燃

料建设项目

环境质量现状数据缺少 TSP 因子，涉嫌违反《监

管办法》第二十六条第一款（八）“环境影响评

价范围内的相关环境要素现状调查与评价、区域

污染源调查内容不全或者结果错误的”所涉情形

乐清百禾资

源再生科技

有限公司

温州清和环境发展有限公

司 91330382MABNX6Q933：

通报批评并失信记分 5 分

刘艳

（BH035797）：

通报批评并失信

记分 5 分

温州市生

态环境局

乐清分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

5

瑞 安 市 永 飞

摩 擦 材 料 有

限 公 司 迁 建

建设项目

遗漏液压过程中产生有机废气的污染源强分析

及排放标准等，涉嫌违反《监管办法》第二十六

条第一款（一）“评价因子中遗漏建设项目相关

行业污染源源强核算或者污染物排放标准规定

的相关污染物的”所涉情形

瑞安市永飞

摩擦材料有

限公司

浙江精一环境管理有限公

司 91330381MA2JCJ232F：

通报批评并失信记分 5 分

陈旦

（BH004057）：

通报批评并失信

记分 5 分

温州市生

态环境局

瑞安分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

6

温 州 市 鑫 仁

新 材 料 有 限

公 司 年 产

1000 吨 箱 包

配 件 建 设 项

目

投料粉尘（颗粒物）排放标准错误执行，涉嫌违

反《监管办法》第二十六条第一款（二）“降低

环境影响评价工作等级，降低环境影响评价标准，

或者缩小环境影响评价范围的”所涉情形

温州市鑫仁

新材料有限

公司

浙江精一企业咨询有限公

司 91330381MA7D2F7T5U：

通报批评并失信记分 5 分

蔡步翔

（BH024630）：

通报批评并失信

记分 5 分

温州市生

态环境局

瑞安分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

7

温 州 嘉 旺 工

艺 礼 品 有 限

公司年产 50

吨 热 转 印 膜

建设项目

相关 VOCs 含量限制相符性分析不全，涉嫌违反

《监管办法》第二十六条第一款（三）“建设项

目概况描述不全或者错误的”所涉情形；噪声影

响分析不符合指南要求，涉嫌违反《监管办法》

第二十六条第一款（九）“环境影响预测与评价

温州嘉旺工

艺礼品有限

公司

温州英瀚环境科技有限公

司 91330383MA2L1N4C1T：

通报批评并失信记分 5 分

刘学飞

（BH017685）：

通报批评并失信

记分 5 分

温州市生

态环境局

龙港分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

— 5 —

序
号

环评文件
项目名称

存在主要质量问题 建设单位 编制单位及处理意见
编制人员及
处理意见

环评文件
审批部门

处理依据

方法或者结果错误，或者相关环境要素、环境风

险预测与评价内容不全的”所涉情形

办法(试行)》第七条

8

瑞 安 市 超 亿

印 刷 有 限 公

司 新 增 730

万 个 包 装 盒

扩建项目

未对超总量排放情况提出问题且无整改措施，涉

嫌违反《监管办法》第二十六条第一款（十）“未

按相关规定提出环境保护措施，所提环境保护措

施或者其可行性论证不符合相关规定的”所涉情

形

瑞安市超亿

印刷有限公

司

杭州广岩科技有限公司

91330105MA2KDYE52A：

通报批评并失信记分 5 分

胡红波

（BH004434）：

通报批评并失信

记分 5 分

温州市生

态环境局

瑞安分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

9

温 州 京 泰 文

具 有 限 公 司

年 产 550 吨

胸 卡 和 400

吨 挂 绳 建 设

项目

遗漏环境保护目标，涉嫌违反《监管办法》第二

十六条第一款（七）“遗漏环境保护目标，或者

环境保护目标与建设项目位置关系描述不明确

或者错误的”所涉情形；遗漏特征因子甲醛和氯

化氢，涉嫌违反《监管办法》第二十六条第一款

（一）“评价因子中遗漏建设项目相关行业污染

源源强核算或者污染物排放标准规定的相关污

染物的”所涉情形

温州京泰文

具有限公司

浙江晟立环保科技有限公

司

91330327MA2ARCQ72Y：

通报批评并失信记分 5 分

黄晓辉

（BH028463）通

报批评并失信记

分 5 分

温州市生

态环境局

苍南分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

10

温州锦跃塑

业有限公司

年产 500 吨

编织袋

预测结果未评价叠加环境空气质量现状浓度后

网格点的达标情况；未预测对评价范围内规划保

护目标的影响，涉嫌违反《监管办法》第二十六

条第一款（九）“环境影响预测与评价方法或者

结果错误，或者相关环境要素、环境风险预测与

评价内容不全的”所涉情形

温州锦跃塑

业有限公司

浙江晟立环保科技有限公

司

91330327MA2ARCQ72Y：

通报批评并失信记分 5 分

黄晓辉

（BH028463）：

通报批评并失信

记分 5 分

温州市生

态环境局

苍南分局

《监管办法》第二十

六条第一款和第三

十一条第一款、第三

十二条第九项、第三

十条第四款；《记分

办法(试行)》第七条

javascript:viewUserInfo('109873922085760682');

	2023-08-01T11:16:41+0800
	浙江省生态环境厅
	0